

گزینه‌ها خبر

لاوروف: غرب به دنبال «انقلاب رنگی» در گرجستان است

سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه گفت: کشورهای غربی در حال دمیدن به بحران گرجستان و تشدید تنش‌ها هستند و بدون تردید با استفاده از تکنولوژی‌های کثیف ژئوپلیتیکی و جنگ‌های اطلاعاتی برپایی یک انقلاب رنگی در این کشور را دنبال می‌کنند./فارس

گلوله باران اطراف نیروگاه اتمی زاپوریژیا از سوی اوکراین

نیروهای مسلح اوکراین پنج بار طی یک روز انرژی‌رودار و منطقه مجاور نیروگاه اتمی زاپوریژیا را گلوله باران کردند. در این منطقه نیروهای روسیه سه پهپاد را سرنوگون کردند و یک ساختمان اداری آسیب دید./تسنیم

بازرانی: تنش با ترکیه و ایران در برنامه اقلیم وجود نداشت

مسعود بازرانی رئیس حزب دمکرات اقلیم کردستان عراق با اشاره به اینکه تنش با ترکیه و ایران هرگز در برنامه اقلیم کردستان وجود نداشت، تأکید کرد که اقلیم اجازه نخواهد داد هیچ طرفی در امور آن دخالت کند./میدل ایست نیوز

ابراز آمادگی آلمان برای اجرای حکم بازداشت نتانیاها

وزیر خارجه آلمان آمادگی برلین برای اجرای حکم بازداشت صادر شده توسط دیوان کیفری بین‌المللی در حق نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را اعلام و تأکید کرد «هیچ شخصی بالاتر از قانون نیست»./میدل ایست نیوز

ماسک: احمق‌ها هنوز در حال ساخت اف ۳۵ هستند

ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی و گزینه ترامپ برای وزارت کارآمدی در صفحه ایکس خود نوشت: «جت‌های جنگنده سرنشین‌دار در عصر پهپادها منسوخ شده‌اند و تنها موجب کشته شدن خلبانان می‌شوند... در همین حال بعضی از احمق‌ها هنوز در حال ساخت جت‌های جنگنده سرنشین‌دار مانند اف ۳۵ هستند»./یورونیوز

ارتش روسیه وارد شهر استراتژیک «کوراخوه» شد

روسیه در سریع‌ترین پیشروی‌ها از آغاز جنگ اوکراین، مناطق دیگری را تصرف کرده و وارد شهر استراتژیک «کوراخوه» شده است. نیروهای روسی به تازگی با سرعتی به‌مراتب بیشتر از کل سال ۲۰۲۳ در خاک اوکراین پیشروی کرده‌اند و توانسته‌اند نواحی «ووهدلار» و «ولیکا نووسیلکا» در منطقه دونتسک در شرق اوکراین را اشغال کنند./یورونیوز

انگلیس، «چراغ خاموش» اوکراین را تغذیه کرد!

بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشته است که همزمان با کاهش منابع موشکی اوکراین، انگلیس «ده‌ها» موشک سایه توفان دیگر برای کی‌یف ارسال کرده است. تحویل این موشک‌ها که به‌طور علنی اعلام نشده است، پیش از صدور مجوز از سوی آمریکا، انگلیس و فرانسه برای حمله به عمق خاک روسیه با موشک‌ها و تسلیحات دوربرد غربی تکمیل شد./مهر

هلاکت دو نظامی اسرائیل دیگر به دست مقاومت

ارتش رژیم صهیونیستی از کشته شدن ران ایستین از تیپ گفعاتی در نبردهای شمال غزه در ۲۱ نوامبر جاری خبر داد. همزمان منابع صهیونیست از کشته شدن یکی از نظامیان یگان دوفدوفان خبر دادند که در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ زخمی شدند./مهر

عملیات ضد صهیونیستی در جنوب کرانه باختری

رسانه‌های فلسطین اعلام کردند که یک فلسطینی با خودرو اقدام به زیر گرفتن نظامیان صهیونیست در نزدیکی شهرک «بنی نعیم» در «الخلیل» واقع در جنوب کرانه باختری کرد. شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی نیز در این باره گزارش داد که در این عملیات ۲ نظامی زخمی شدند./ایرنا

تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به بیروت

گزارش رسانه‌های لبنانی حاکی است منطقه رأس‌النبح و النوبیری در بیروت هدف تجاوز جدید رژیم صهیونیستی قرار گرفته است. خبرنگار الجزیره قطر گزارش داد که در حمله رژیم اسرائیل به اطراف مجتمع خاتم الانبیاء (ص) در منطقه النوبیری در بیروت، ساختمانی هدف قرار گرفته و کاملاً تخریب شده است. رسانه‌های لبنانی تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به لبنان را وحشیانه‌ترین و سنگین‌ترین حمله از تجاوز این رژیم به بیروت در نوع خود توصیف می‌کنند./تسنیم

حملات تازه حزب‌الله به مراکز نظامی اسرائیل

حزب الله لبنان روز سه شنبه با انتشار بیانیه‌هایی از حمله موشکی و پهپادی به محل تجمع و مراکز نظامی صهیونیست خبر داده است. حمله موشکی به تجمع نظامیان صهیونیست در المناره و آویویم، حمله پهپادی به پادگان معالیه گولانی (مقر تیپ حرمون ۸۱۰)، حمله به مرکز حیوشیت (مقر سری وابسته به تیپ ۸۱۰) و حمله به اردوگاه آموزشی نیروهای پیاده در منطقه «شفی تسیون» در جنوب نهاریا از جمله عملیات‌های حزب‌الله بوده‌اند./تسنیم

نگاه

هشدار آنروا درباره تشدید بحران انسانی در غزه در فصل زمستان

آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) هشدار داد که شروع فصل زمستان بحران انسانی در نوار غزه را تشدید می‌کند. اناس حمدان، کارمند رسانه‌های آنروا گفت که خانواده‌های آواره غزه، در سایه باران‌های شدید، بادهای تند و امواج بزرگ در ساحل، در کنار ادامه «کمبود شدید» کمک‌های بشردوستانه با «شرایط وخیم» مواجه هستند. حمدان خاطر نشان کرد که بسیاری از چادرها که خانواده‌های آواره را در خود جای داده است، تحت تأثیر آب و هوا آسیب دیده‌اند و ساکنان را بدون سرپناه کافی رها کرده‌اند. وی افزود: «مادر موردیک وضعیت انسانی فاجعه بار با کمبود شدید تجهیزات ضروری زمستانی صحبت می‌کنیم... اقام اساسی مانند آرد و مواد غذایی تقریباً تمام شده است، در حالی که کمبود شدید ورقه های پلاستیکی تقویت شده و نایلون مورد استفاده برای ایجاد چادرهای موقت برای خانواده های آواره وجود دارد.» همچنین به گفته محمود بصل سخنگوی دفاع مدنی غزه، ۱۰ هزار چادر اسکان آوارگان به علت بارش باران آسیب دیده است./میدل ایست مانیتور

**ادامه گمانه‌زنی بر سر آتش بس میان لبنان و رژیم صهیونیستی
امکان تسلیم اسرائیل مقابل موشک‌های حزب‌الله**



یدیعوت آحرونوت نیز درباره آتش بس نوشت: «بعد از یک سال جنگ، این توافق زمینه حفظ قدرت و بازسازی حزب‌الله را فراهم کرده است، از این رو مطمئناً حزب‌الله دوباره به تهدیدی برای اسرائیل مبدل خواهد شد.»

صف‌آرایی اپوزیسیون در مقابل نتانیاها

علاوه بر آن یائیر لاپید رئیس طیف اپوزیسیون پارلمان اسرائیل درباره این طرح عنوان کرد: «سازش با لبنان برای اسرائیل خوب است و اقدام نظامی باید با اقدامی سیاسی پایان یابد. درست این بود که ۱۰ ماه قبل با لبنان به سازش می‌رسیدیم.» از سوی دیگر اما بنی گانتز عضو مستعفی کابینه نتانیاها ضمن تأکید بر ضرورت انتشار جزئیات آتش بس، در رابطه با این توافق عنوان کرد: «عقب‌نشینی نیروهایمان کار را برای ما دشوار خواهد کرد اما کار حزب‌الله را برای ساماندهی دوباره به نیروهایش آسان خواهد کرد.»

واکنش مقامات لبنانی به طرح آتش بس

علاوه بر ابوصعب معاون پارلمان لبنان، عبدالله بوحبیب وزیر خارجه دولت موقت لبنان نیز در واکنش به طرح آتش بس موضع‌گیری و ابراز کرد: «در چارچوب توافق، ۵۰۰۰

می‌شد. توافق حاصل شد چرا که ما گزینه‌های زیادی نداشتیم.» از سوی دیگر اما بن گویر که گویا سردمدار افراطیون کابینه شده، پس از اشتباه فاحش تعبیر کردن توافق، گفته است: «توافق با لبنان روی یخ امضا می‌شود و حزب‌الله بار دیگر خود را مسلح خواهد کرد.» وی از تلاش برای جلب نظر دیگر اعضای کابینه برای مخالفت با این طرح خبر داده است.

صهیونیست‌ها: چگونه از ادعای پیروزی مطلق به شکست مطلق رسیدیم؟

ایسنا نیز از قول روسای شهرک‌های اسرائیلی در مخالفت با آتش بس اینگونه آورده است: «دیوید آزلوی رئیس شورای شهرک متولا گزارش داد: توافق با لبنان ناراحت‌کننده و تسلیم دولت اسرائیل در برابر حزب‌الله لبنان است... آویخا اشترن شهردار کریات شمونا درباره توافق گفت: توافق با لبنان سناریوی ۱۷ اکتبر را برای در شمال تکرار می‌کند. نمی‌فهمم چگونه ما از پیروزی مطلق به تسلیم مطلق رسیدیم. رئیس شورای منطقه‌ای میتا آشر نیز تأکید کرد: در صورت امضای توافق، در سال‌های آینده حزب‌الله قوی‌تر خواهد شد. ما بهای آن را با خون خواهیم داد.» علاوه بر انتقاد تند روزنامه‌ها، آرتص که ادعاها درباره پیروزی اسرائیل بر حزب‌الله را به کلی دروغین خواند،

«بی بی سی» در منگنه ارتش و افراطیون کابینه

تلفات بالای ارتش اسرائیل در نبردهای زمینی در جنوب لبنان سبب شد فشار برای آتش بس در سطوح میانی و بدنه ارتش افزایش یابد. علاوه بر آن چهره‌های نظامی و امنیتی کهنه‌کار اسرائیل نیز حامی آتش بس هستند. در همین رابطه فارس به نقل از «نوعام تیفون» ژنرال ذخیره ارتش اسرائیل و فرمانده سابق لشکر شمال آورده است: «قبل از آنکه در بتلاق لبنان غرق شویم و پیش از آنکه تعداد بیشتری از سربازان را بدون پیشروی در لبنان از دست بدهیم، می‌بایست این توافق آتش بس حاصل

بازتاب توقف پیگرد قانونی ترامپ در رسانه‌ها

ترسیم عمق فاجعه ساختار آمریکا



انتخاباتی اش گفته بود به محض روی کار آمدن از شر اسمیت خلاص خواهد شد. اسمیت هم گفته قصد دارد سال آینده از سمتش کناره‌گیری کند. (سی‌ان‌ان) در این باره نوشت: «گریز ترامپ از پاسخگویی درباره شورش ۶ ژانویه برای چهار سال آینده و نسل‌های بعدی تکرار خواهد شد. دادستان سعی کرد ثابت کند حتی روسای جمهوری هم بالاتر از قانون نیستند. فرار ترامپ از پاسخگویی پیامدهای کوتاه‌مدت و بلندمدتی دارد. این شرایط بی‌سابقه است و دادستان ویژه با عملکرد حقوقی ضعیف خود، در واقع عمق فاجعه آمریکا را ترسیم کرد.» «نیویورک تایمز» در واکنش نوشت: «ختم پرونده‌های ترامپ، محدوده جرایم ریاست جمهوری را نامشخص می‌گذارد. ترامپ قرار است بدون شفافیت درباره محدوده مصونیت ریاست جمهوری و با ابهام در مورد اینکه آیا بازرسان ویژه می‌توانند تخلفات سطح بالا را بررسی کنند یا خیر، به قدرت بازمی‌گردد. اما سوالاتی بی‌پاسخ می‌ماند: میزان حمایت از حکم دادگاه عالی و اینکه آیا وقتی رئیس جمهوری مظنون به ارتکاب جرم است، وزارت دادگستری می‌تواند با آوردن دادستانی خارجی برای رهبری تحقیقات نیمه‌مستقل درباره موضوع، از تضاد منافع جلوگیری کند. ابهام درباره این سوالات، پیامدهایی برای آینده دموکراسی آمریکایی دارد.» «گاردین» نیز نوشت: «این عقب‌نشینی‌ها نشان‌دهنده توانایی ترامپ در شکست سیستم قضایی و گریز از کیفرخواستی بود که می‌توانست نامزدی ریاست جمهوری هر کس دیگری را منتفی کند.» «بی بی سی» هم تأکید کرد: «توقف پیگیری پرونده‌های ترامپ یک زلزله حقوقی یا سیاسی نبود، بلکه بازتابی از توازن جدید قدرت در پایتخت آمریکا است.»

تعرفه‌های سنگین گمرکی علیه چین، کانادا و مکزیک

احیای جنگ تعرفه‌های ترامپ

اراضیه زرگری] جنگ تعرفه‌های ترامپ که در دور اول ریاست جمهوری او حواشی و پیامدهای متفاوتی به همراه داشت، در این دوره هم چنجال آفرین شده است. سیاستی که ترامپ در دولت پیشین خود در مورد کالاهای وارداتی از چین با اعمال تعرفه و مالیات گمرکی سنگین در پیش گرفت و اکنون اعلام کرده شامل کالاهای وارداتی از مکزیک، کانادا و چین از نخستین روز دولتش خواهد شد.



به نوشته سی‌ان‌ان، تعرفه‌های تنبیهی، در صورت تصویب، می‌تواند زنجیره‌های تامین و صنایع وابسته به کالاهای نزدیک‌ترین شرکای تجاری این کشور را ویران کند. اگرچه سرمایه‌گذاران بر این باور بودند که تعرفه‌ها در نهایت می‌تواند دلار را تقویت کند، اما تا همین جا هم بازارهای مالی آمریکا از این تعرفه‌ها ضربه خوردند. این تغییر خیره‌کننده می‌تواند مانع رشد اقتصادی شود، به خصوص اگر مصرف‌کنندگان خسته از تورم در مواجهه با هزینه‌های بالاتر، کمتر هزینه کنند. در مقابل سخنگوی سفارت چین در آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد هیچکس در جنگ تجاری پیروز نخواهد شد.